
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20191216-13 
Belastingverordeningen 2020 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 14 november 2019; 

besluit: 
1. de belastingverordeningen 2020 vast te stellen; 
2. in te stemmen met de wijzigingen ten opzichte van de Tarievennota 2020, waarvan de 

belangrijkste zijn: 
2.1. leges voor akten burgerlijke stand verhogen; 
2.2. leges voor reisdocumenten verhogen; 
2.3. leges voor rijbewijzen verhogen; 
2.4. leges voor naturalisaties verhogen; 
2.5. in de legesverordening de omschrijving voor bouwkosten van zonne-energie 
installaties 
opnemen; 

3. de kosten voor de naheffingsaanslag parkeerbelastingen vast te stellen op€ 63,00; 
4. de betalingstermijnen voor automatische incasso bij belastingen die door GBL T 

worden geheven aan te passen naar tien termijnen; 
5. voor de onroerende zaakbelastingen (hierna: OZB) de volgende tarieven vast te 

stellen: 
a. de gebruikersbelasting 0,3244% 
b. bij de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0, 1168% 
2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,4014% 


